股为基数，每股派发现金红利 0.4 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转

增 0.4 股，共计派发现金红利 41,704,919.60 元，转增 41,704,920 股。本次权

益分派实施后，公司控股股东、实际控制人汪加胜、韩丽娜及其一致行动人鹿山

信息合计持有公司股份数量从 43,151,795 股增加至 60,412,513 股，其中汪加胜

持有公司股份数量由 34,192,501 股增加至 47,869,501 股,韩丽娜持有公司股份

数量由 6,624,830 股增加至 9,274,762 股，鹿山信息持有公司股份数量由

2,334,464 股增加至 3,268,250 股。具体内容详见公司于 2025 年 8 月 4 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广州鹿山新材料股份有限公司

2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-050）。

（四）鹿山信息减持股份

2025 年 7 月 23 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《广州鹿山新材料股份有限公司控股股东、实际控制人之一致行动人集中竞价减

持股份计划公告》（公告编号：2025-046）。根据减持计划，鹿山信息因资金需

4

求，计划自减持计划公告之日起 15 个交易日后的 3 个月内（即 2025 年 8 月 13

日～2025年 11月12日），以集中竞价交易方式减持其所持股份不超过1,042,622

股，不超过公司总股本的 1%。若在减持计划期间，公司发生派发红利、送红股、

资本公积金转增股本、增发新股或配股等股本除权、除息事项，上述减持股份数

量将相应进行调整。

2025 年 8 月 8 日，公司实施了 2024 年年度权益分派，以总股本 104,262,299

股为基数，每股派发现金红利 0.4 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转

增0.4股。转增后，鹿山信息持有公司股份数量由2,334,464股增加至 3,268,250

股，鹿山信息减持数量相应调整，由不超过1,042,622股调整为不超过1,459,671

股。

2025 年 8 月 13 日至 2025 年 9 月 19 日期间，鹿山信息通过集中竞价交易方

式减持股份 1,402,400 股，目前减持计划还在进行中。

综上，本次权益变动期间，公司总股本由104,117,637股增加至150,141,752

股，信息披露义务人合计持有公司股份数量由 43,151,795 股增加至 59,010,113

股。信息披露义务人合计持股比例由 41.45%减少至 39.30%，触及 5%刻度的情形。

三、本次权益变动前后，控股股东、实际控制人及其一致行动人持有公司

股份的情况

股东名称

本次权益变动前持有公司股份情况

（2024 年 11 月 15 日）

本次权益变动后持有公司股份情况

（2025 年 9 月 19 日）

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

汪加胜 34,192,501 32.84% 47,869,501 31.88%

韩丽娜 6,624,830 6.36% 9,274,762 6.18%

广州市鹿山信息

咨询有限公司
2,334,464 2.24% 1,865,850 1.24%

合计 43,151,795 41.45% 59,010,113 39.30%

四、所涉及后续事项

5

（一）本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人

发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

（二）本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法

律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定及相关承诺的情形。

（三）本次权益变动涉及信息披露义务人公司控股股东、实际控制人汪加胜

先生、韩丽娜女士及其一致行动人鹿山信息披露权益变动报告书，具体内容详见

公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广州鹿山新材料

股份有限公司简式权益变动报告书》。

（四）鉴于“鹿山转债”已触发有条件赎回条款及鹿山信息减持计划还在进

行中，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文件履

行信息披露义务。

特此公告。

广州鹿山新材料股份有限公司董事会

2025 年 9 月 23 日

	OLE_LINK28
	OLE_LINK15
	OLE_LINK1
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK10
	OLE_LINK16
	OLE_LINK32
	重要内容提示：
	OLE_LINK4
	OLE_LINK11
	OLE_LINK18
	OLE_LINK17